
l (1U)
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBECNÉM HOSPODÁŘSKÉM ZÁJMU

Smluvnístrany:

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

IČO: 00240079

se sídlem Masarykovo náměsti1/6, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

zastoupeno Ing. Robertem Pechou, starostou

(dále jen ,,Město")

a

Zák|adníško|a Palachova Brandýs n. L.

IČO: 43750869

se sídlem

zastoupena

Palachova 337/1, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

, řed itelem

(dále jen ,,ZŠ")

(MěStO a ZŠ společně dále jen ,,smluvní strany", jednotlivě ,,smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

a) v době uzavřeni této smlouvy probíhá realizace veřejné zakázky na stavební práce spočÍvajíci
v dostavbě tělocvičny při ZŠ (dále jen ,,Tělocvična"), po jejímž dokončení vznikne multifunkčni
prostor pro sportovní vyžiti ve městě Brandýs nad Labem-Stará Boleslav;

b) Město podporuje sportovní vyžiti a účelné trávení volného času mládeže, jakož i dospělých;

c) ZŠ bude disponovat volnými kapacitami pro využití Tělocvičny, a to především v odpo|ednľch
a večerních hodinách, resp. o víkendech; a

d) jsou splněny podmínky stanovené rozhodnutím Evropské komise č. 2012/21/EU, o použiti
ČI. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávači
platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřením poskytováním služeb
obecného hospodářského zájmu (dále jen ,,rozhodnuti SGEI"),

uzavřely smluvní strany níže uvedeného roku, měsíce a dne, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ"), tuto smlouvu
(dále jen ,,Smlouva")

Strá nka 1 z 4



\,

1. Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je uzavřeni závazku mezi smluvnImi stranami spočívajÍcÍm v tom, že
ZŠ bude za níže specifikovaných podmínek poskytovat prostory Tělocvičny veřejnosti, čÍmž bude

)

poskytnuta služba obecného hospodářského zájmu ve smyslu rozhodnutiSGEl (dále jen ,,veřejná
služba"), za což se Město zavazuje poskytnout vyrovnávací platbu, jak je tato vyrovnávací platba
specifikována níže.

2. Povinnosti ZŠ při výkonu veřejné služby

2.1. ZŠ se zavazuje, že poskytne Tělocvičnu veřejnosti, a to minimálně v rozsahu 20 (dvaceti) hodin
týdně, a to v měsících září až červen (tj. mimo školní prázdniny). Poskytnutím Tělocvičny se
rozumí umožnění jejího využití pro organizaci volnočasových aktivit, a to ve spolupráci
s příslušnými organizacemi (např. domy dětí a mládeže, místnImi spolky, jakož i dalšími
pořadateli tzv. kroužků). Poskytnutím Tělocvičny se rovněž rozumí to, pokud je umožněn její
pronájem zájemcům z řad veřejnosti. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí,
že účelem pronájmu ve smyslu předchozí věty tohoto ustanoveni je například pronájem
Tělocvičny skupinám za účelem rekreačního provozovánitýmových sportů (volejbal, florbal aj.),
případně pronájem jednot|ivcům/korporacim za účelem organizace společenských akci,
tj. například plesů, kulturních setkání apod.

2.2. zš dostojí své povinnosti ve smyslu ČI. 2.1. této Smlouvy i za předpokladu, že nedojde
k poskytnutí veřejné služby v minimálním sjednaném rozsahu, avšak z důvodu nedostatečné
poptávky ze strany veřejnosti.

2 3. ZŠ je oprávněna odmítnout pronájem Tělocvičny pouze ze závažných důvodů, jimiž se rozumí
zejména, nikoli však výlučně, pronajmutí Tělocvičny na požadovaný termín jinému zájemci,
případně hrubé porušení povinnosti zájemce z řad veřejnosti při předchozích pronájmech
Tělocvičny (dále jen ,,hrubá porušeni"). Za hrubá porušeni se považuje zejména ničení (tj.
snižování hodnoty) vybaveni ve vlastnictví ZŠ, případně jiná závažná porušování pravidel ze
strany zájemce.

2.4. ZŠ poskytuje veřejnou službu za nájemné, a to v maximálnIvýšiL050, Kč (cena je konečná včetně
sazby DPH) za každou započatou hodinu pronájmu.

3. Další povinnosti ZŠ

3.1. ZŠ vede evidenci o poskytování veřejné služby.

3.2. Evidence obsahuje minimálně

a) počet hodin poskytnutíveřejné služby v kalendářním měsíci;

b) výnos za poskytnutiveřejné služby v kalendářnIm měsíci (dále jen ,,výnosy");

3.3. ZŠ se zavazuje umožnit nahlédnuti do evidence Městu, a to na základě žádosti Města. Nahhžení
bude umožněno bez zbytečného odkladu, nejpozději však do čtrnácti (14) dnů od doručeni
žádosti.

4. Paušální náklady, vyrovnávací platba

4.1. PIati, že náklady na poskytnutí jedné (l) hodiny veřejné služby Činí 1.130,- KČ (cena je konečná)
(dále jen ,,paušálni náklad").

4.2. Paušáini náklad může být každoročně navýšen, a to až o 100 % státem uznané miry inflace za
předchozí kalendářní rok. Navýšení je účinné uzavřením dodatku k této Smlouvě, který se

Stránka 2 z 4



smluvní strany zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu po doručení výzvy ZŠ. výše paušá|niho
nákladu valorizovaného o inflaci působí zpětně. Město je povinno dorovnat ZŠ rozdíl mezi
poskytnutými plněními a výši vyrovnávací platby po zahrnutí inflace, a to společně s nejbližši
platbou po uzavření dodatku a jeho vstupu v účinnost zveřejním v registru smluv.

4 3 Město se zavazuje poskytnout ZŠ vyrovnávací platbu za poskytováni veřejné služby.

4.4. výše vyrovnávací platby je stanovena jako rozdíl sumy nákladů a sumy výnosů za měsíce záři až
prosinec a dále za měsíce leden až červen, přičemž konkrétni výše sumy výnosů a sumy nákladů
bude stanovena na základě evidence vedené ve smyslu ČI. 3.2. této Smlouvy.

4.5. Vyrovnávací platba je splatná do 15. (patnáctého) dne měsíce následujÍcÍho po měsíci, v němž
nárok na vyrovnávací platbu vznikl (tedy do 15. ledna a do 15. července), a to na účet
č. ú. 185129504/0600 vedený u MONETA Money Bank, a.s..

4.6. Dojde-li k poskytnutí nadměrné vyrovnávací platby, započte se nadměrně poskytnutá část
vyrovnávací platby na splátku vyrovnávací platby v měsíci následujIchn po měsíci, v němž byla
nadměrná vyrovnávací platba poskytnuta. Není-li příští vyrovnávací platby (např. z důvodu
skončení této Smlouvy), zavazuje se ZŠ vrátit Městu nadměrně poskytnutou část vyrovnávač'
platby ve lhůtě 15 (patnácti) dni od jejího obdržení, a to na účet č. ú. 19-6584182/0800 vedený
u České spořitelny, a.s..

5. Doba trvání této Smlouvy, skončení Smlouvy

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to deseti (10) let od jejího vstupu v účinnost.

5.2. Tuto Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran.

5.3. Tuto Smlouvu lze vypovědět v souladu s výpovědními důvody ve smyslu ustanovení § 1998 a
násl. OZ. výpovědní doba činí šest (6) měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářnIho měsíce
násiedujícího po měsíci, kdy byla doručena druhé smluvní straně.

5.4. Od této Smlouvy lze odstoupit při naplnění podmínek ve smyslu ustanoveni § 2002 OZ.

6. Další práva a povinnosti Smluvních stran

6.1. zš výslovně prohlašuje, že si je vědoma možnosti uskutečněni finanční kontroly ve smyslu
příslušných ustanovení zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých dalších zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, jakož
i příslušných ustanovení rozhodnuti SGEI.

6.2. Smluvnistrany si sjednávaji, že vyrovnávací platba bude využita na obnovu sportovního vybavení
ZŠ, tj. především sportovní výstroje a sportovních pomůcek (náčiní, míče, pálky, florbalové
hole...), sekundárně na obnovu zázemí ZŠ jako takové.

7. Oznamování

7.1. Oznámeni nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce,
a to formou dopisu., případně emailu, jehož přijetí bude druhou smluvní stranou potvrzeno.

7.2. jakékoli změny údajů pro oznamováni je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit
druhé smluvní straně formou dopisu nebo emailu, jehož přijeti bude druhou smluvní stranou
potvrzeno. Účinnost oznámení nastává desátým (10.) dnem následujíckn po dni ve kterém bylo
takové oznámeni prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

Stránka 3z4



8. Oddělitelnost

8.1. Stane-li se kterékoli ujednání této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání této Smlouvy neovlivněna
a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ujednáni, obsahu Smlouvy nebo okolnostI, za nichž
bylo toto ujednání vytvořeno, že toto ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.
Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů od doručeni
výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně, uzavřou novou smlouvu či dodatek k této
Smlouvě, které umožní dosaženi výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejb|ižšjh0
tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ujednáním.

9. Rozhodné právo

9.1. Tato Smlouva a veškeré dodatky k ni, jakoži jejich výklad, se řÍdÍprávnim řádem České republiky.
Platnost tohoto ujednáni o volbě práva se řidI právním řádem České republiky.

10. Závěrečná ujednání

10.1. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž
každá Smluvní strana obdrží po jednom (l) vyhotovení.

10.2. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Smluvními stranami.

10.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva jako celek bude uveřejněna v registru
smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru
smluv; dále jen ,,ZORS"). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uvěřejněni této Smlouvy
v registru smluv dle ZORS zajistí Město.

10.4. Město ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzenI), ve znění
pozdějších předpisů, tímto potvrzuje, že uzavřeni této Smlouvy bylo schváleno Radou města
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav na zasedání konaném dne 13.04.2023, č. usneseni
RM/2023/25/5.

10.5. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou Smluvních stran a v účinnost dnem
následujIckn po jeho zveřejněnív ZORS.

10.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu důkladně přečetly, jejímu obsahu porozuměly,
shledávají jej srozumitelným a určitým, souhlasí s ním, a nejsou jim známy žádné důvody, pro
které by tato Smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této
Smlouvy, a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu a tísně, projevené
při plné způsobilosti právně jednat.

V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi
dne 19.04.20"

Město Bra a abem-Stará Boleslav
In obert Pecha

starosta

V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi
dne 19.04.202±

Stránka 4 z4

Základni ško'á Palachova Brandýs n. l.

Z


